

Nyhavns Restauranter ApS

Gråbrødretorv 11

1154 København K

CVR-nr. 40608524

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. maj 2024

Thomas Tholstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter består i at drive restauranterne Nyhavns Færgetro, Zeleste og Cap Horn - alle beliggende i Nyhavn, København K.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har tidligere drevet Restaurant Kompasset, der har været lukket i hele regnskabsåret 2022 og 2023. Ledelsen har i regnskabsåret indgået en bindende aftale om afståelse af lejemålet Nyhavn 65, 1051 København K, hvorfra Restaurant Kompasset har været drevet. Restauranten er derfor lukket permanent.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 760.492, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 6.659.232, og en egenkapital på kr. 539.771.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Som anført i ledelsesberetningen har selskabet i regnskabsåret 2023 lukket Restaurant Kompasset permanent.

Der henvises endvidere til note 5 i årsrapporten.

Til dækning af tidligere års driftunderskud har selskabet modtaget et koncerntilskud på t.kr. 1.750 i regnskabsåret, der er indregnet på selskabets egenkapital til dækning af overførte underskud.

Forventninger til fremtiden

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen for regnskabsåret 2022, forventede ledelsen, at selskabet i regnskabsåret 2023 ville realisere et mindre driftsoverskud.

Det er ledelsens vurdering, at årets realiserede resultat for regnskabsåret 2023, er på niveau med de udmeldte forventninger til regnskabsåret.

Selskabets ledelse har i regnskabsåret 2023 implementeret en række omkostningsbesparende tiltag, herunder reducere af basisomkostningerne, hvor det er forventningen, at tiltagene vil blive reflekteret fuldt ud i regnskabsåret 2024, hvorfor ledelsen forventer positive driftsresultater fremadrettet.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet vil realisere et driftsoverskud i regnskabsåret 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling udover de i ledelsesberetningen ovenfor anførte begivenheder.

Ledelsen aflægger årsrapporten efter princippet om fortsat drift.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1	21.740.422	16.961.664
Personaleomkostninger	2	-20.453.316	-18.854.882
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-205.690	-247.353
Driftsresultat		1.081.416	-2.140.572
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		77.939	0
Finansielle indtægter		41.902	1.782
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder		-130.704	-73.620
Andre finansielle omkostninger		-54.505	-61.886
Resultat før skat		1.016.048	-2.274.296
Skat af årets resultat		-255.561	226.385
Årets resultat		760.487	-2.047.911
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		760.487	-2.047.911
Resultatdisponering		760.487	-2.047.911

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		742.072	487.311
Indretning af lejede lokaler		427.193	325.776
Materielle anlægsaktiver		1.169.265	813.087
Deposita		1.706.737	1.813.188
Finansielle anlægsaktiver		1.706.737	1.813.188
Anlægsaktiver		2.876.002	2.626.275
Råvarer og hjælpematerialer		547.457	586.933
Varebeholdninger		547.457	586.933
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.273.284	1.921.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		836.525	0
Skatteaktiv		0	152.386
Andre tilgodehavender		23.897	73.580
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		136.143	250.175
Periodeafgrænsningsposter		134.806	155.657
Tilgodehavender		2.404.655	2.553.244
Likvide beholdninger		831.118	1.114.048
Omsætningsaktiver		3.783.229	4.254.225
AKTIVER I ALT		6.659.231	6.880.500

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		499.771	-2.010.716
Egenkapital		539.771	-1.970.716
Hensættelser til udskudt skat		254.251	0
Hensatte forpligtelser		254.251	0
Anden gæld		241.361	214.939
Langfristede gældsforpligtelser	4	241.361	214.939
Modtagne forudbetalinger fra kunder		248.444	18.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.728.271	1.988.799
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.754.625
Anden gæld		3.562.149	2.742.101
Periodeafgrænsningsposter		84.984	131.935
Kortfristede gældsforpligtelser		5.623.848	8.636.277
Gældsforpligtelser		5.865.209	8.851.216
PASSIVER I ALT		6.659.231	6.880.500
Ophørende aktiviteter	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-2.010.716	-1.970.716
Årets resultat	0	760.487	760.487
Tilskud fra koncern	0	1.750.000	1.750.000
Egenkapital 31. december 2023	40.000	499.771	539.771

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
	2023	2022
1. Bruttofortjeneste/-tab		
Særlige poster indregnet under bruttofortjenesten:		
Avance afståelse driftsmateriel	2.963.211	0
Covid-19 kompensation - lønninger	-247.544	1.035.304
Covid-19 kompensation - faste omkostninger	0	1.394.680
Særlige poster i alt	2.715.667	2.429.984
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	18.787.139	17.935.741
Pensioner	1.247.888	558.552
Andre omkostninger til social sikring	418.287	360.590
	20.453.314	18.854.883
Gennemsnitligt antal beskæftigede	48	46
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	124.518	159.444
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	81.172	87.909
	205.690	247.353
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Af langfristet gæld forfalder t.kr. 241 efter 5 år.		
5. Ophørende aktiviteter		
Ledelsen har i regnskabsåret 2023 indgået en bindende aftale om afståelse af lejemålet vedrørende lokalerne beliggende Nyhavn 65, 1051 København K, hvorfra Restaurant Kompasset har været drevet.		
Restauranten er derfor lukket permanent.		
Selskabets øvrige restauranter fortsætter sine driftsaktiviteter.		

Noter

2023

2022

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 1.758 grundet uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.

Selskabet har indgået uopsigelige huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 6.677.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for T. Tholstrup ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
